
                                                                                                                               

   

                                                                                                     

                                                                                                             Projekt    

 
                                                                                                                                                                                                       

 

UCHWAŁA NR … /… / 2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia … lutego 2024 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”                                

na rok 2024 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

        

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieściska. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               
                                                                                                                                               Załącznik do Uchwały Nr…….. 
                                                                                                                                               Rady Miejskiej w Mieścisku 

                                                                                                        z dnia……. 
 

PROGRAM OSŁONOWY 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

 
Wstęp 
 
Program osłonowy jest odpowiedzią na zachodzące procesy demograficzne 
oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 
Celem programu jest zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich 
miejscu zamieszkania. 
Program wykorzystuje pojawiające się nowe technologie wspomagające opiekę nad 
seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób 
starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te 
pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie 
potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o sytuacji kryzysowej                          
w jakiej się znaleźli. 
Miasto i Gmina Mieścisko dążąc do podwyższenia bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców 
wprowadza Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej 
Programem, polegający na wdrożeniu na terenie Miasta i Gminy Mieścisko systemu „opieki na 
odległość”, czyli możliwości stałego monitoringu oraz wezwania pomocy w sytuacji zagrożenia 
zdrowia lub życia z wykorzystaniem urządzeń teleinformatycznych  i systemów łączności. 
 
I. Podstawa prawna 
 
Podstawą wprowadzenia programu osłonowego jest Program Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Miasto i Gmina Mieścisko przystępując 
do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2                     
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
II. Cele Programu 
 
Program ma za zadanie zapewnić uczestniczącym mieszkańcom Miasta i Gminy Mieścisko 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa i jakości życia. Całodobowa możliwość wezwania 
pomocy w przypadku zagrożenia zdrowia i życia, oprócz wymiernych korzyści w postaci reakcji 
minimalizującej ryzyko nieszczęśliwych następstw kryzysowych sytuacji, ma także znaczenie 
dla komfortu psychicznego uczestników oraz ich rodzin, w szczególności bliskich 
zamieszkujących oddzielnie. Podtrzymanie dobrej kondycji fizycznej i psychicznej uczestników 
programu pozwoli na ich większą samodzielność oraz możliwie aktywne funkcjonowanie                
w lokalnej społeczności.  
„Opieka na odległość” jest nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub 
na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To doskonałe rozwiązanie, 
szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie korzystają na co dzień z usług 
opiekuńczych, czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem                           



w postaci wymienionych usług, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 
uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 
służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Celem szczegółowym jest 
wsparcie finansowe gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 
 
III. Adresaci 
 
Program jest kierowany do seniorów zamieszkujących na terenie Miasta i Gminy Mieścisko     
w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
 
IV. Podmioty realizujące Program 
 
Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku. 
 
V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy  Programu 
 
1. Program będzie polegał na zapewnieniu uczestnikom: 

a. dostępu do tzw. "opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych               
w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia 
opaski/urządzenia, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum 
obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls  i saturacja), 

b. usługi „opieka na odległość” realizowanej w formie bezpłatnego udostępnienia 
uczestnikom Programu urządzeń umożliwiających kontakt z operatorem pomocy i realizowana 
będzie przez niezależny zewnętrzny podmiot. 

 
2. Usługa „opieka na odległość” w ramach Programu będzie świadczona całodobowo przez 
okres realizacji Programu. 

 
3. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 r. 
 
VI. Finansowanie programu 
 
Program osłonowy jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu 
państwa udzielonej na podstawie art. 115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. Gmina może 
otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 
zadania. 
 
VII. Monitoring programu 
 
Z realizacji Programu zostanie sporządzona informacja, wchodząca w skład rocznego 
sprawozdania, dotyczącego działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku oraz roczne 
sprawozdanie do Wojewody Wielkopolskiego do dnia 30 stycznia 2025 r.  



 
 

Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  
Miasto i Gmina Mieścisko kierując się potrzebami seniorów i dążąc do ich ochrony  opracowała 
Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, którego celem jest doskonalenie 
systemu wsparcia osób starszych od 60 roku życia i więcej,  niesamodzielnych ze względu na 
wiek oraz stan zdrowia poprzez zapewnienie im bezpośredniej pomocy poprzez dostęp do tzw. 
„opaski bezpieczeństwa”. Realizacja Programu przyczyni się do zapewnienia osobom w wieku 
emerytalnym, przewlekle chorym czy niepełnosprawnym poczucia bezpieczeństwa, 
podniesienia jakości życia oraz umożliwi pozostawanie jak najdłużej samodzielnymi                          
w środowisku zamieszkania. Tego rodzaju opieka uzupełni wsparcie niezbędne dla 
codziennego funkcjonowania.  Program będzie realizowany do 31 grudnia 2024 r 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest w pełni zasadne. 

 


